
 
 

                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
               ΑΔΑ: 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Πειραιάς,                   20/ 06 /2025        
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  ΚΑΙ                                                  Αριθ. πρωτ.: 2903.18/ 45506/2025 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ 
Ταχ. Δ/νση      : Ακτή Βασιλειάδη 
                             Πύλη Ε1- Ε2 
Ταχ. Κώδικας : 185 10 Πειραιάς   
Τηλέφωνο      : 213 1374276-4369 
Email                : ddy@yna.gov.gr                                                                                                                                                                                                                               

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση καταλόγου αξιολογηθέντων υπαλλήλων της εταιρείας με την επωνυμία 
‘’Οργανισμός Λιμένος Ηγουμενίτσας Α.Ε.’’ για μετάταξη σε υπηρεσίες, φορείς ή νομικά πρόσωπα του 
Δημοσίου τομέα όπως αυτός οριοθετείται στην περ. α΄ της παρ.1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 
(Α΄143), αποκλειστικά των Νομών Θεσπρωτίας και Ιωαννίνων». 
 

                                                                                              ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                                  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α)  του άρθρου 13 του Παραρτήματος «Διατάξεις εφαρμογής της Σύμβασης του Παραρτήματος 1.1 (Α) 
αυτής» του Μέρους Α΄ του ν. 5048/2023  «Κύρωση της από 29 Μαρτίου 2023 Τροποποίησης και 
Κωδικοποίησης της Σύμβασης Παραχώρησης μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και της ΄΄Οργανισμός 
Λιμένος Ηγουμενίτσας Α.Ε.΄΄ - Κύρωση της από 29 Μαρτίου 2023 Συμφωνίας Τροποποίησης της από 2 
Φεβρουαρίου 2018 Σύμβασης Παραχώρησης μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και της ΄΄Οργανισμός 
Λιμένος Θεσσαλονίκης Α.Ε.΄΄» (Α΄149), 
β) του άρθρου 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 102), 
γ)  του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των ανωνύμων εταιρειών» (Α΄ 104), 
δ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 
(Α΄ 114), 
ε) του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), 
στ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26), 
ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση  και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων  Διοικητικών 
Τομέων στο Υπουργείο Εσωτερικών» (Α΄123), 

ΑΔΑ: 9Υ834653ΠΩ-ΙΕ3



 
η) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο – 
Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232), 
θ) του άρθρου 10 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α΄130),  
ι) των άρθρων 1 και 3 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία 
Γενικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού-
Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ.77/2023 (Α΄130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄139), 
ια) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης» (Α΄ 44). 
2. Την υπό στοιχεία 766/2009/15.06.2009 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας 
Οργανισμός Λιμένος Ηγουμενίτσας Α.Ε. (Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε.) της συνεδρίασης της 15ης Ιουνίου 2009 με την 
οποία εγκρίθηκε ο νέος Κανονισμός Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας (Κ.Ε.Ο.Λ.) της Ο.Λ.ΗΓ. 
Α.Ε. (Τ.Α.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 9550/03.08.2009), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία 181/03/15.07.2020 
απόφαση της Προέδρου του Δ.Σ. «Τροποποίηση Κανονισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας 
της Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε.» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 118). 
3. Την υπ’ αρ. 2903.18/18514/2025/13.03.2025 κοινή απόφαση των Υπουργών Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Εσωτερικών, «Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης, διαδικασίας και εφαρμογής των 
διατάξεων για τη μετάταξη του προσωπικού της Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε., του άρθρου 13 του Παραρτήματος του 
Μέρους Α΄ του ν. 5048/2023 (Α΄ 149) - Χορήγηση νέων προθεσμιών της περ. β΄ της παρ. 2 του άρθρου 
13 του ν. 5048/2023» (Β΄1240), μαζί με το Παράρτημα θέσεων φορέων. 
4. Την υπ’αρ. 2903.18 /21182/2025/21. 3.2025 Πρόσκληση Εκδήλωση Ενδιαφέροντος για μετάταξη 
και το συνημμένο υπόδειγμα αίτησης –υπεύθυνης δήλωσης. 
5.Την υπ’αρ. 2903.18/35796/2025/15.05.2025 απόφαση Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής «Συγκρότηση τριμελούς οργάνου αξιολόγησης αιτήσεων μετατάξεων προσωπικού της 
Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε., σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 του Παραρτήματος του Μέρους Α΄ του ν. 
5048/2023 (Α΄ 149) ». 
6. Το υπ΄αριθ. 2903.18/37693/2025/21.05.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
προς το Τριμελές Όργανο Αξιολόγησης, με συνημμένους επτά (7) φακέλους αιτούντων προς 
μετάταξη. 
7.Το υπ΄αριθ. 2/2025/03.06.2025 έγγραφο του Τριμελούς Οργάνου Αξιολόγησης, μαζί με το υπ΄αριθ. 
1/29.05.2025 Πρακτικό του Τριμελούς Οργάνου Αξιολόγησης, 
 
                                                                                                                                     
                                                                      Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
   
 
1. Την έγκριση του ενσωματωμένου καταλόγου στο αριθ. 1/29.05.2025 Πρακτικό του Τριμελούς 
Οργάνου Αξιολόγησης (σχετ. 7 του προοιμίου) με την προτεινόμενη θέση για μετάταξη εκάστου 
αιτούντος υπαλλήλου της Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε., οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις για μετάταξη σε 
υπηρεσίες, φορείς ή νομικά πρόσωπα του Δημοσίου τομέα όπως αυτός οριοθετείται στην περ. α΄ της 
παρ.1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (Α΄143), σύμφωνα με το συνημμένο παράρτημα θέσεων 
φορέων στην υπ’ αρ. 2903.18/18514/2025/13.03.2025 κοινή υπουργική απόφαση Παράρτημα (σχετ. 
3 του προοιμίου), ως εξής:  
 
 
 

 

ΑΔΑ: 9Υ834653ΠΩ-ΙΕ3



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. H παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στην ιστοσελίδα του ΥΝΑΝΠ και να κοινοποιηθεί αρμοδίως.     
 
                                                                                                                                                                                                                                    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
                                                                                                                                                                                      ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
 
                                 
                                                                                                                                                                                                          ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ  
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΑΙΤΟΥΝΤΟΣ - ΑΔΤ 

A/A 
ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ 

(ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ ΣΤΗΝ 
ΚΥΑ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ) 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ ΘΕΣΗ ΓΙΑ ΜΕΤΑΤΑΞΗ 
(ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ ΣΤΗΝ ΚΥΑ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ) 

1 ΓΑΤΣΕΛΟΥ ΙΠΠΟΛΥΤΗ  
ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  
(ΑΔΤ: AH 751293) 

61 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ/ 
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ/  
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ. 
 

2 ΔΙΑΜΑΝΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ  
ΤΟΥ ΗΛΙΑ  
(ΑΔΤ: ΑΖ 751186) 

52 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ/ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ/  
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ. 
 

3 ΜΗΤΣΕΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  
(ΑΔΤ: ΑΟ 728628) 

8 ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ/ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΑΥΡΟΜΑΤΕΙΟΥ/  
ΠΕ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ. 

4 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
ΤΟΥ ΜΗΝΑ 
(ΑΔΤ: Α00088802) 

53 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ/ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ/  
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ. 

5 ΤΣΟΜΠΟΛΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΤΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
(ΑΔΤ: Α01014137) 

9 ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ‘ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ’/ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ/  
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ. 
 

6 ΦΙΛΑΡΤΖΗ ΕΛΕΝΗ  
ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ  
(ΑΔΤ: ΑΜ 352579) 

59 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ/ΔΥΕΕ ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ/ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ. 
 

7 ΧΑΜΟΓΕΩΡΓΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗ  
ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
(ΑΔΤ: Α00438007) 

62 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ/ 
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ/  
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ. 
 

ΑΔΑ: 9Υ834653ΠΩ-ΙΕ3


		2025-06-23T11:30:54+0300
	Athens




